59/146, elaborado pela Auditora Fiscal da Previdência Social - AFPS, matrícula n° 1.334.922, trata-se de crédito resultante da aplicação de alíquota sobre a remuneração e salário indireto, por estarem os empregados expostos a Agentes Nocivos, o que enseja aposentadoria após 25 anos de contribuição.
2. O crédito apurado atinge o montante de R$ 251.471,61 (Duzentos e cinqüenta e um mil quatrocentos e setenta e um reais e sessenta e um centavos) e encontra-se identificado no Discriminativo Analítico de Débito, fls. 04/22 pelos seguintes Levantamentos:
"DAN" resultante da aplicação da alíquota de Agentes Nocivos sobre a remuneração, declarado em GFIP, período com liminar:

[...]

Fiscal da Previdência Social - AFPS, matrícula n° 1.334.922, trata-se de crédito 

resultante da aplicação de alíquota sobre a remuneração e salário indireto, por estarem 

os empregados expostos a Agentes Nocivos, o que enseja aposentadoria após 25 anos de 

contribuição. 

2. O crédito apurado atinge o montante de R$ 251.471,61 (Duzentos e cinqüenta e um 

mil quatrocentos e setenta e um reais e sessenta e um centavos) e encontra-se 

identificado no Discriminativo Analítico de Débito, fls. 04/22 pelos seguintes 

Levantamentos: 

"DAN" resultante da aplicação da alíquota de Agentes Nocivos sobre a remuneração, 

declarado em GFIP, período com liminar: